旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日 令和元年１２月２６日

発信課 旭川市中央図書館

担当者 岡島 博行

連絡先

電 話 ２２－４１７４

ＦＡＸ ２５－４７９３

E-mail central_lib@city.asahikawa.lg.jp

分 類 イベント行事 募集 契約･入札 会議･説明会 その他

（該当する分類を囲むこと。）

日 程 令和２年１月３１日 （金）午前１０時から

発表項目（行事名） 旭川市図書館各種ボランティア団体感謝状贈呈式

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

この度，旭川市図書館各種ボランティア団体感謝状贈呈式を行います。

つきましては，当日の様子を周知していただくとともに図書館の各種ボ

ランティア団体の活動について広く周知をお願いしたいので，本贈呈式に

ついての取材・報道をよろしくお願い申し上げます。

【場 所】 旭川市中央図書館 ２階 視聴覚室

【内 容】

・図書館が日頃お世話になっている図書館各種ボランティア団体に対しま

して，改めて感謝の意を伝えることを目的に感謝状の贈呈を行い，そのため

の贈呈式を行います。この贈呈式は，旭川市中央図書館が現在の地に開館し

て，本年で２５年（平成６年１０月１日開館）を迎えることから，一定の区

切りである本年に実施するものです。

団体名ボランティア団体(１８団体）

〇音訳グループ旭川本の会 〇北海道退職校長会旭川支部図書館ボラン

ティア部〇図書宅配グループ カンガルー 〇あかいふうせん 〇旭川絵

本の会〇旭川おはなしの会 〇絵本サークル「赤いてぶくろ」〇絵本サーク

ル「ののはな」 〇絵本サークル「ぽわぽわ」〇絵本サークル「まほうのて」

〇絵本でつながるサークルこもも会 〇絵本読み聞かせの会 〇おはなし

もも 〇おはなしトムテ〇高台小おはなし会 〇永山南小学校よみきかせ

会 〇みどり文庫 〇布の絵本「のんの」

添付資料
有 ・ 無 （有・無のいずれかを囲むこと。）

※ 有の場合，資料の内容を記入すること。なお，別途冊子等の配付を希望

する場合は，その旨記入すること。

報道（取材）に当

たってのお願い

※この日は月末休館日となっており，正面玄関は施錠しておりますので駐

輪場側玄関を利用願います。

備 考